
 

 

Д У М А 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

20 ноября 2024 года                                                                                  № 57-294 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  

в городском округе Похвистнево Самарской области, утвержденное 

решением Думы городского округа Похвистнево Самарской области  

от 28.04.2021 № 11-57 

 

Рассмотрев представленный Главой городского округа Похвистнево 

проект решения Думы городского округа Похвистнево «О внесении 

изменений в Положение «О бюджетном процессе в городском округе 

Похвистнево Самарской области», в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст.21, 33 Устава городского округа 

Похвистнево, Дума городского округа Похвистнево Самарской области 

 

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в Главу 3 Положения о бюджетном процессе в городском 

округе Похвистнево Самарской области, утвержденное решением Думы 

городского округа Похвистнево Самарской области от 28.04.2021 № 11-57, 

следующее изменение, дополнив её статьей 251 следующего содержания:  

«Статья 251 . Предоставление субсидий из местного бюджета, в том 

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг, субсидий иным некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 78, пунктом 2.1 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, субсидии, в том числе гранты в 

consultantplus://offline/ref=D75F8343AF4F972B75C294B0BFE54EA7A6345C58D50F1BE2F3FBAC2FD9C849D33CF6ED1E3362TETAM
consultantplus://offline/ref=D75F8343AF4F972B75C294B0BFE54EA7A6345D5ED70D1BE2F3FBAC2FD9C849D33CF6ED1D316BE443T7T7M
consultantplus://offline/ref=D75F8343AF4F972B75C28ABDA98912AFA13C0156D60B18B0ACA4F7728EC143847BB9B45F7566E347759D94T7T4M


форме субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, субсидии иным 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, предоставляются из местного бюджета в соответствии с 

порядком, установленным нормативным правовым актом Правительства 

Российской Федерации, и принимаемыми в соответствии с ним решением 

органа местного самоуправления, осуществляющих полномочия главного 

распорядителя средств местного бюджета.». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в 

газете «Похвистневский вестник» и применяется к правоотношениям, 

возникающих при предоставлении субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг, субсидий некоммерческим 

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, начиная с 

2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комитет по бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике 

Думы городского округа Похвистнево Самарской области. 

 

 

 

И.о. председателя Думы                                                           Е.А. Разумов  

 

 

Глава городского округа                                                                С.П.Попов 

 

 


